
一般社団法人 半導体産業人協会   http://www.ssis.or.jp 

〠160-0022 東京都新宿区新宿 6-27-10 塩田ビル 202 TEL：03-6457-3245、FAX：03-6457-3246、E-mail：info@ssis.or.jp 
2013 年 10 月 

  各位 

一般社団法人 半導体産業人協会 
  理事長 牧本 次生 

講演企画委員長 溝上 裕夫 

講 演 会 の お 知 ら せ 

拝啓 
 最近、わが国を代表するエクセレントカンパニーである東京エレクトロンが世界最大のアプライドマテリアル

ズと経営統合をするという電撃発表がなされまして(9月 24日)、その衝撃覚めやらぬ時ではありますが、その

交渉を指揮された最高責任者であります東哲郎会長兼社長にご講演をいただくことになりました。 

 わが国の半導体メーカーが次々と縮小、撤退または破綻していき業界の凋落著しい半導体産業に対して、

装置メーカー各社は早くから全世界を相手に事業を展開しており、米国装置メーカーと世界市場を分け合う

健闘をしてきています。その先頭に立つわが国最大の半導体液晶装置メーカーである東京エレクトロンは常

にその斬新な経営手法が注目されて参りました。たえず挑戦し続け磨き抜かれた経営戦略についてお話い

ただきます。多くの皆様のご来場をお待ち申し上げます。 
なお講演会終了後に恒例の懇親会を開催しており、皆様の積極的なご参加を頂ければ幸いです。この

懇親会を人脈交流、情報交換の場として是非ご活用ください。 
 聴講ご希望の方は下の申込票により事務局までお申込み下さい（E-mail 申込も可。その場合お名前・会

員/一般の別・連絡先を明記下さい）。

                               敬具 
 

【12 月度講演会】 

講演：『わが社の経営戦略と将来の展望』（仮題） 
    
講師： 東 哲郎 氏 

東京エレクトロン株式会社 代表取締役会長兼社長 
       
会期：12 月 2 日(月) 17:00−18:30 
 講演会終了後 名刺交換会・懇親会を催します。 
会場：林野会館（東京・茗荷谷） 

(文京区大塚 3-28-7，TEL：03-3945-6871） 
地下鉄 東京メトロ丸の内線「茗荷谷」駅より徒歩7分 

参加費：SSIS 会員 聴講料＝無料、懇親会＝2,000 円 
    一般  聴講料＝4,000 円、懇親会＝2,000 円 
    （参加費は当日会場にて申し受けます）

 なお、会員でない一般の方は当日入会可です。 
 
SSIS 事務局行（Fax：03-6457-3246 E-mail：info@ssis.or.jp でも承ります） 

 SSIS 講 演 会 参 加 申 込 票  
 

12 月 2 日の講演会 [   ]、懇親会[   ]に出席します 
（参加するものに○をお付け下さい） 

お名前： 
Tel： 
（個人会員でない方の場合は団体名もご記入下さい）： 


